
 

 

【PRESS RELEASE】 
令和６年１１月１日 

淀川河川公園 枚方地区（大阪府枚方市） 

みんなに優しいインクルーシブイベント♪ 

11/10(日) 枚方地区で、 

『ふれあい』の輪を『走って』繋げよう。 
 

淀川河川公園 枚方地区では、ハンディのある人もない人も関係なく一緒にマラソンやレクリエーシ

ョンに参加し、体を動かす楽しみを感じて頂けるイベント「第９回 淀川河川公園ふれあいマラソン」

を開催いたします。内容は 400m、1.1km、1.6kmの「ふれあいマラソン」のほか、当日受付でどなたで

も楽しめる「ユニバーサルスポーツ体験」「車いす体験コーナー」をはじめとした様々なプログラム、

特別企画の「走り方教室」などをご用意しております。今年は午前中に、大人気のティラノサウルスレ

ースを枚方地区で初開催！会場を盛り上げます。 

また、今大会初の取り組みとして、大阪国際大学協力のもと筆談対応や英語・中国語・ベトナム語に

翻訳した案内看板を用意しております。翻訳するほか、河川敷でつながる当公園の各地区に今後もマ

ラソンやウォ―キング等のイベントにもお越しいただけるよう、学生にデザインを考えていただいき

制作したコースターを大阪国際大学のブースで配布いたします。 

 

■「第９回 淀川河川公園ふれあいマラソン」概要 
○名称：「みんな集まれ！レク・スポフェスタ 第９回淀川河川公園ふれあいマラソン」 

○日時：令和 6年 11月 10日(日）12：00～15：30 [雨天時 24日(日)に延期] 

○会場：淀川河川公園 枚方地区 

○マラソンプログラム：400m走、1.1km走、1.6km走 

○レクリエーションプログラム：いきものふれあいコーナー(有料)、走り方教室、 

フライングディスク、車いす体験、ユニバーサルスポーツ体験(ストラックアウト等)、 

ボッチャ体験、モルック体験、バドミントン体験               他 

○ゆるキャラとのふれあい:人 KENまもる君・人 KENあゆみちゃん、ティラノサウルス 

 

■過去開催模様(ご参考) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園では 11/10(日)に「第９回 淀川河川公園ふれあいマラソン」を実施します。 

ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。 

■配布先：大阪府政記者会、枚方市政記者クラブ、関西レジャー記者クラブ 
 

淀川河川公園に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

企画運営課：平塚
ひらつか

・徳田
と く だ

・甲田
こ う だ

 
TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

守口サービスセンター    TEL：06-6994-0006 

〒570-0096  大阪府守口市外島町 7-6 

公園ホームページ  https://www.yodogawa-park.jp 

公園フェイスブック 

https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/ 
 

 
紹介動画は 

こちら！ 

ふれあいマラソン 大阪国際大コラボ!コースター 車いす体験コーナー 

枚方地区より約 11 ㎞上流にある

背割堤地区の散策を PR。 

https://www.yodogawa-park.jp/
https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/

